
 

 

 

Zgierz, dn. 16.04.2021 r. 

Nr referencyjny: PN/I/2021  

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Sukcesywne dostawy testów diagnostycznych, akcesoriów 

jednorazowego użycia na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z zapytaniami do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi jak niżej: 

 

Pytanie 1 

Pakiet 6 

Czy zamawiający w przypadku zaoferowania testów wraz z kontrolami dodatnimi i ujemnymi w 

zestawie, wyrazi zgodę na odstąpienie od pozycji 2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2 

Pakiet 6 

Czy Zamawiający wymaga, aby z bufor do wypłukiwania i transportu umieszczony był w probówce z 

zakręcanym korkiem?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 3 

Pakiet 15 

Czy Zamawiający wymaga pozytywnej opinii KORLD dla wszystkich krążków antybiotykowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do 

komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany 

podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej 

zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis 

elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy umowy: 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 



 

 

 

 

 

Pytanie 6 

Dotyczy umowy: 

Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników  na koszt Wykonawcy 

przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” 

Uzasadnienie: 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się 

min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, 

koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 

towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

 

Pytanie 7 

Dotyczy umowy: 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 

zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy umowy: 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 

klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 

z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

 

Pytanie 9 

Dotyczy umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą 

nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy? 

Uzasadnienie: 

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy 

Pzp, w związku z tym , iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia 

procedury przetargowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy umowy: 

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt 

równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy umowy: 



 

 

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z 

dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. 

zagrożenie Koronawirusem -  możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji 

umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach 

jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest 

wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ 

Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze 

oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie 

zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji 

umowy. 

Uzasadnienie:  
Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu 

diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz 

niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii 

produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności 

surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 12 

Dotyczy umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian 

postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany 

spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością 

strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich 

okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe 

ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o 

charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie 

Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby 

pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie 

ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na 

bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie 

zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: 

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do 

przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in 

vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i 

zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone 

kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i 

dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. 

siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą 

zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. 

Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich 

trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektowanych postanowień umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy Pakietu 1-5 – kryteria oceny – rozdział 26 ust. 2,2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla Pakietów 1-5 minimalnego terminu dostawy 

wynoszącego 2 dni robocze?  



 

 

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium 

została przez Zamawiającego ustalona na 20%. 

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony 

zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień.  

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 20pkt., a wykonawca, który 

zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 2 dniowy - tylko 10pkt. Tak dużą różnicę punktową 

drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.  

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby 

Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i 

mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują 

go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert.  

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma 

siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do 

spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują 

dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale należy 

pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane zamówienie, 

wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy po 

godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie 

zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.   

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy 

stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem 

zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych 

warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, że zaoferowanie warunków 

nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi w dobre obyczaje i 

narusza zasadę uczciwej konkurencji. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu 

do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z 

wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (…). W 

ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na uzyskanie 

przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu prowadzonego przez 

zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w 

istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące 

w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w 

konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie. 

Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i 

przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny 

wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy (np. 3 dni). 

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i 

bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również 

fakt, że przedmiotem pakietu nr.9 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich 

stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla 

jednodniowego terminu dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy § 2 ust. 1 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 200 zł  netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

 

Pytanie 15 

Dotyczy § 5 ust. 1.1 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości  

0,1% wartości niedostarczonej części partii za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność 

ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy § 5 ust. 1.2 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości  

0,5 % wartości reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich 

wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości 

kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym 

wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam 

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości tejże partii za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość 

odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali 

roku odpowiednio 730% wartości reklamowanego towaru. W tym miejscu należy przywołać treść art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w 

znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara 

jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar 

umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie 

kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

   

Pytanie 17 

Dotyczy § 5 ust. 1.3 projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu „(…) w wysokości 1% wartości tej partii”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18 

Dotyczy: Pakiet 1, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek do pipet w poz. 1 i 2 o pojemności 1-200 

ul? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy: Pakiet 1, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników na mocz o poj. użytkowej 120 ml, 

całkowitej 140 ml, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy: Pakiet 1, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu składającego się z   

a. Probówki do wirowania moczu o poj. 12 ml (Φ16x105 mm), z dnem soczewkowym na 1 ml 

osadu moczu, ze znacznikami pojemności 1,0; 3,0; 6,0; 9,0; 12,0 ml i kielichowym wlotem, z 

przezroczystego PS 



 

 

b. Pipety Pasteura klasyczne, bez kołnierza  dł. 150mm, o poj. użytkowej 1ml i całkowitej ~4ml, 

z podziałką do 1,0ml co 0,25 ml, wykonane z PE, pakowane zbiorczo - w pudełku 

kartonowym z dozownikiem 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21 

Zadanie nr 10: 

Czy w pozycji 1 w kolumnie „asortyment” w związku z opisami umieszczonymi pod pakietem opis 

testu nie powinien brzmieć: „Test immunoenzymatyczny do wykrywania Clostridium difficile toksyn A 

i B + GDH”. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 22 

Zadanie nr 10: 

Czy w poz. 2 Zamawiający ma na myśli ciekłą kontrolę dodatnią, która zawarta jest w zestawie z 

testem czy niezależną kontrolę zewnątrz laboratoryjną? Jeżeli Zamawiający ma na myśli ciekłą 

kontrolę dodatnią zawartą w zestawie to czy Wykonawca może pominąć wycenę tej pozycji. 
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli: „kontrola zewnętrzna dodatnia dla testu”. Jeżeli wchodzi ona 

w skład zestawu to Wykonawca podaje cenę zestawu ( opakowania) bez dodatkowej wyceny dla 

kontroli. Sytuacja opisana dotyczy wykonawców , których zestawy nie posiadają „kontrola zewnętrzna 

dodatnia dla testu”. 

 

      DYREKTOR 
    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                                                                                  im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 
                                                                                                                           Agnieszka Jóźwik 

                                                    podpis na oryginale 
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